Об установлении цен на услуги, реализуемые коммунальными казенными
предприятиями дошкольного образования

Постановление акимата области Ұлытау от 6 марта 2025 года № 26/01
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "Об образовании", статьей 63

 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе", акимат статьей 156
области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить цены на услуги, реализуемые коммунальными казенными
предприятиями дошкольного образования согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Ұлытау Д. Рыспеков

Приложение
к постановлению акимата области

Ұлытау
от "__" ______ 2025 года

№ ____

Цены на услуги, реализуемые коммунальными казенными предприятиями дошкольного
образования

№ Наименование услуги
Еденица измерения Сумма в месяц

1 академический час =40
мин

тенге

1 2 3 4

1

Оздоровительное направление

Услуга врача-педиатра 20 академический час 660

Оздоровление и
закаливание детей
дошкольного возраста "
Дені сау ұрпақ - ұлт
болашағы"

8 академический час 4500

2

Аква аэробика (бассейн) 8 академический час 4800

Социально-гуманитарное, коррекционное направление

Курс обучения языкам 8 академический час 3000

Психолого-педагогическа
я коррекция

8 академический час 3000

Коррекция речи 8 академический час 3500

3

Музыкальное направление

Ән 8 академический час 4800

Учить играть на
музыкальных
инструментах (домбра,
гитара, фортепиано,
кобыз
и т.д.)

8 академический час 4800

Хоровое пение 8 академический час 3000

4

Художественно-эстетическое направление

Театральный кружок 8 академический час 4800

Творческая мастерская (
ручной труд)

8 академический час 4800

Художественная студия 8 академический час 4800

5

Развивашка

Робототехника 8 академический час 4800

Шахмат, шашки 8 академический час 4800

Развитие логики (тоғыз
құмалақ, бестемше және
и т.д)

8 академический час 4800

Пескотерапия 8 академический час 4800

6

Спортивное направление

Хореография (бальное,
спортивные, ритмические
, аэробика)

8 академический час 4800

Виды спортивных
единоборств (йога,каратэ,
қазақша күрес)

8 академический час 4800

Скалолазание 8 академический час 4000

Художественная
гимнастика

8 академический час 4800

7
Дежурная группа

Дежурная группа без
ужина

1 час -750 тенге 6000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан